patris indolem confirmat; ait: « Non era capace di uccidere una mosca ». Pondus huiusmodi testimonii cumulativi de indole patris benevola et miti erga filios non minuitur declaratione aliquorum quod aliquando ira motus fuit, quod et personis benevolae indolis aliquando contingere potest.

Tempore, porro, quo minaé praetensae prolatae fuerunt, pater matrimonium propositum nondum firmo animo voluit. Narrat enim Francisco Moreno patrem post consensum a puella datum sic eum allocutum esse: « Questo Signore (F. Servidio) è a lavorare da voi, e io « desidero che lo proviate e vediate se è uomo capace di sostenere mia «figlia, altrimenti noi possiamo troncarla ». Reapse post tres hebdomadas F. Moreno responsum patri dedit, eumque certiorem fecit de capacitate viri Servidio sustentandi eius filiam. Ad quid, igitur, pater benevolus minis mortis insisteret ut filia matrimonio consentirei, quod nec ipse firmo consilio voluit?

Deinde, ipsa actrix se minis non cessisse, quod et soror eius, Margarita Pagliuso, confirmat. Id vero praesumptionem facit, non solum contra minarum efficaciam, sed etiam, attenta natura minarum praetensarum in casu, contra earundem existentiam. Inverosimile enim est quod puella inexpers, sexdecim annorum, illico resistere audeat voluntati patris, qui, ira incensus, contra ipsam dirigit sclopeturn ad oecidendum, si ipsa flecti renuat: eo vel magis id valet in casu, quo ratio resistantiae nonnisi levis erat, nempe quia nimis iuvenis adhuc erat ad onera matrimonii assumenda. A iudice quaesita: « In qual tempo del giorno « vostro padre proferiva questa minaccia? », respondit actrix: « Nella « mattina ». Quaest.: « Deste voi in seguito il vostro consenso? », respondit: « No ». Quaest.: « Che cosa finalmente v'indusse a cambiare « la vostra intenzione? », respondit: « Nel vedere mia madre in miseria « voler ciò; e i miei parenti che allora mi pregavano di consentire per « amore di pace ». Margarita Pagliuso, soror actricis, interrogata: « Credete che ciò fu (che Maria sposasse il Servidio) perchè suo padre la « minacciò? », respondit: « Non credo che lei avesse molto timore di lui, « ma sposò per provare che era innocente, che non aveva altro fidanzato ».

Praesumptio porro, omnino gravis, contra factum praetensum minarum habetur ex eo quod ii, qui intimo nexu necessitudinis vel consuetudinis cum familia Pirri coniuncti erant et illis praecise diebus de matrimonio, sive cum actrice sive cum matre eius, locuti sunt, nihil sciunt de minis cum *revolver* factis. Ita Aloisia Pirri, actricis soror, quae tunc tredecim annos habebat; ita Maria Pirri, actricis patrua, quae pluries, ut ipsa ait, puellae consilium eo tempore dedit ut matrimonio consentirei et primae anuli praestationi aderat; ita Stephana Pometti, quae,

actrice testante, eodem tempore aderat et, ut refert Maria Doyle, fere semper in domo Pirri erat: «Essa era solita starvi tutto il tempo»; ita Fr. Moreno, qui sponsum cōmitabatur dum anulum praesentabat et tantam partem habuit in matrimonio preparando, et matrimonii celebrationi simul uxore sua adstitit tamquam testis.

Sola ratio cur puella primo renuit nuptiis propositis consentire, erat, ut ipsa ait, quia nimis iuvenis erat; amorem erga alium virum non fovebat, uti declarat soror eius, Margarita Pagliuso; repugnantiam versus virum ac propositas nuptias non ea erat quae minis indigebat ad illam vincendam, sed potius genitorum consilio, quo filiam inexpertem suadere possent. Denique, eodem modo se gerebat pater in matrimonio puellae Mariae parando ac in matrimonio pro aliis negotiando, uti narrat mater puellae, Carmela Pirri, ubi tamen, ut in confessu est, nulla coactionis materia adfuit.

Omnibus, itaque, huiusmodi praesumptionibus perpensis et habitatione deficientis probationis ab actrice deductae, concludendum censemus non constare de facto specifico minarum occisionis.

Quod ad secundam quaestionem attinet, efficaciam videlicet minarum, dato, sed non concesso, quod locum habuerint, item non constare de eadem dicendum est. Ad probationem minarum regulariter requirunt auctores ut qui minas profert, solitus sit easdem exsequi; secus enim concludendum aiunt minas haud serio proferri, seu inefficaces esse. Iamvero, ex depositionibus testium, uti supra memoratum est, patet actricis patrem vel minas non adhibuisse in filiis corrigendis, vel saltem easdem exsequi non consueuisse. Ita actrix in interrogatorio. Quaest.: « Egli era un buon padre? », respondit: « Sì, un ottimo uomo ». Quaest.: « Se qualche membro della famiglia per caso fosse stato disobbediente, come si comportava con lui? », respondit: « Era adiratissimo, e ci diceva: "Noi dobbiamo fare bene-la prossima volta,," ». Quaest: « Aveva l'abitudine di punire i figli? », respondit: « No ». Soror actricis, Aloysia, de eodem themate sic loquitur: « Temevate voi il «vostro padre?», respondit: «Non moltissimo; proprio come qualsiasi « altro bambino ». Quaest.: « Vi punì mai? », respondit: « No ». Quaest.: « Si adirò mai con voi? », respondit: « Una volta in qualche tempo ». Quaest.: « Minacciò mai il vostro padre di punirvi? », respondit: «No, « egli era buonissimo con noi ». Quaest.: « Era anche buonissimo con « vostra sorella? », respondit: « Sì ». Quaest.: « Era un uomo moderato « e pacifico? », respondit: « Sì, era ottimo ». Quaest.: « Ricordate vostro « padre fare qualche cosa per indurre vostra sorella a sposare Franco « esco Servadio? », respondit: « No ». Quaest: « Minacciò egli vostra